

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2020
b) Licitação Nr.: 4/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/04/2020
e) Objeto da Licitação: Aquisição futura e parcelada de materiais de construção para pequenos reparos e manutenção de edificações públicas ou privadas (desde que para pessoas de baixa renda, cujo parecer seja favorável da Assistência Social), muros, ciclópicas, pontes, pontilhões e pavimentação de passeios públicos na área urbana do Município de Lacerdópolis.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGROLACER AGROPECUARIA LTDA-ME (6529)

2	Lajotas em concreto para passeio tátil alerta e tátil direcional de (45x45x2,50)cm, padrão igual ao já existente. c/ 10% de perdas - Marca: ARTEFATOS TIZZATO	M2	1.500,00	0,0000	27,40	41.100,00
3	Tijolo 6 furos 24x9x14 - Marca: CERAMICA MARCHI	UN	3.000,00	0,0000	0,61	1.830,00
4	Tijolo maciço - Marca: CERAMICA MARCHI	UN	1.500,00	0,0000	0,79	1.185,00
5	Bloco de concreto 40x20x15 - Marca: OURO TUBOS	UN	1.000,00	0,0000	2,40	2.400,00
7	Aço CA 50 4,2mm barra 12 metros - Marca: ARCELOR MITAL	UN	100,00	0,0000	8,18	818,00
9	Aço CA 50 6,3 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELOR MITAL	BR	80,00	0,0000	16,35	1.308,00
10	Aço CA 50 8,00 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELOR MITAL	BR	80,00	0,0000	24,40	1.952,00
12	Aço CA 50 12,5 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELOR MITAL	BR	30,00	0,0000	51,90	1.557,00

Lacerdópolis, 29 de Abril de 2020.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 04/03/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGROLACER AGROPECUARIA LTDA-ME (6529)

13	Areia Lavada média - Marca: GR	M3	105,00	0,0000	139,70	14.668,50
15	Argamassa ACII - piso, saco de 20 kg - Marca: INKOR	SC	1.500,00	0,0000	17,85	26.775,00
17	Cal hidratada Saco com 20 Kg - Marca: CIBRACAL	UN	150,00	0,0000	9,98	1.497,00
18	Cal líquido - Marca: REBOCAL	LT	30,00	0,0000	5,35	160,50
20	Telhas de amianto 2,44mx6mm - Marca: BRASILIT	UN	50,00	0,0000	47,70	2.385,00
22	Cumieiras de amianto 6mmx15º - Marca: BRASILIT	UN	20,00	0,0000	29,70	594,00
24	Tábuas de pinheiro de 2ª 4,20x030x2,5mm - Marca: SERRARIA SCAPINI	DZ	10,00	0,0000	489,00	4.890,00
25	Tábuas de pinus 4,20x0,30x2,5mm - Marca: SERRARIA SCAPINI	DZ	10,00	0,0000	289,00	2.890,00
33	Blocos de cimento 40x20x10 - Marca: OURO TUBOS	UN	1.000,00	0,0000	2,14	2.140,00
Total do Fornecedor:						108.150,00

COMERCIO DE CEREAIS E TRANSP. REGALIN LT (10087)

1	Lajotas em concreto para passeio de (45x45x2,50 cm, padrão igual ao já existente, c/ 10% de perdas - Marca: ARTEFATOS TIZZATO	M2	3.500,00	0,0000	26,30	92.050,00
6	Arrame recozido - Marca: GERDAU	KG	50,00	0,0000	11,80	590,00
8	Aço CA 50 5,00mm barra 12 metros - Marca: GERDAU	BR	100,00	0,0000	11,40	1.140,00
11	Aço CA 50 10,00 mm barra de 12 metros - Marca: GERDAU	BR	50,00	0,0000	34,90	1.745,00
14	Cimento Portland CP II-E-32 (32 MPA) saco de 50 kg - Marca: CAUÊ	SC	630,00	0,0000	27,80	17.514,00
16	Argamassa ACIII - piso, saco de 20 kg - Marca: INKOR	SC	500,00	0,0000	26,70	13.350,00
19	Parafusos para telhas de amianto - Marca: CISER	UN	100,00	0,0000	0,55	55,00
21	Telhas de amianto 1,8mx6mm - Marca: BRASILIT	UN	50,00	0,0000	35,80	1.790,00
23	Chapas de Madeirit 2,20x1,10x12mm - Marca: RIO JORDÃO MADEIRAS	UN	50,00	0,0000	36,80	1.840,00
26	Pregos 12x12 lx16 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	3,00	0,0000	12,35	37,05
27	Pregos 13x15 1 1/4x15 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	11,85	59,25

Lacerdópolis, 29 de Abril de 2020.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2020
Data do Processo: 04/03/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO DE CEREAIS E TRANSP. REGALIN LT (10087)

28	Pregos 17x27 2 1/2x11 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	9,90	99,00
29	Pregos 18x30 2 3/4x10 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	20,00	0,0000	9,90	198,00
30	Pregos 19x39 3 1/2x9 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	10,40	52,00
31	Pregos 20x48 4 1/4x8 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	50,00	0,0000	10,40	520,00
32	Pregos 25x72 6 1/2x2 pol. BWG - Marca: GERDAU	KG	15,00	0,0000	12,35	185,25
Total do Fornecedor:						131.224,55
Total Geral:						239.374,55

Lacerdópolis, 29 de Abril de 2020.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO